

Dated: 13th February, 2025

| | |
|--|--|
| To, BSE Ltd. Pheroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai-400001 Scrip Code: 523369 | To, National Stock Exchange of India Ltd Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C-1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai- 400 051 Symbol: DCMSRIND |
|--|--|

Subject: Newspaper Publication - Postal Ballot Notice.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we have published the Postal Ballot Notice in the "Financial Express" (English) and the "Jansatta" (Hindi) today i.e. 13th February 2025. Copies of the newspaper cuttings are attached.

This is for information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,



(Y.D. Gupta)
Company Secretary &
Compliance Officer
FCS: 3405



DCM SHRIRAM INDUSTRIES LIMITED**CIN : L74899DL1989PLC035140****Regd. Office :** 5th Floor, Kanchenjunga Building, 18 Barakhamba Road, New Delhi -110001**Tel.:** 011-43745000, **E-mail:** dsil@dcmsr.com, **Website:** www.dcmsr.com**NOTICE OF POSTAL BALLOT TO MEMBERS**

Notice is hereby given that pursuant to Section 108 and 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014 ("Rules") as amended, the General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April, 2020, 17/2020 dated 13th April, 2020 and General Circular No. 9/2024 dated 19th September, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA Circulars), Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and any other applicable provisions of the Acts, Rules, Regulations, Circulars and Notifications issued thereunder (including any statutory modifications or re-enactment thereof for the time being in force and as amended from time to time), the Company has on Wednesday, 12th February, 2025, sent to the Members, who have registered their e-mail IDs with Depository Participant(s) or with the Company, the Notice of Postal Ballot dated 30th January, 2025, together with an Explanatory Statement pursuant to Section 102 of the Act, vide an e-mail through KFin Technologies Limited.

The Board of Directors of the Company has appointed Shri Swaran Kumar Jain (COP No.4906) Practicing Company Secretary and Shri Surinder Kumar Jolly (COP: 10376) Practicing Company Secretary (alternate) as Scrutinizer(s) for conducting the Postal Ballot /e- voting process in a fair and transparent manner.

Members are requested to provide their assent or dissent through e-voting only. The Company has availed the services of KFin Technologies Limited, Registrar and Share Transfer Agent of the Company for facilitating e-voting to enable the Shareholders to cast their votes electronically. The detailed procedure for e-voting is enumerated in the Notes to the Postal Ballot Notice. The details of e-voting period are as under:

| | |
|---------------------------------|---|
| Cut-off Date | Monday, 10th February, 2025 |
| Commencement of e-voting | Monday, 17th February, 2025 at 9.00 A.M. (IST) |
| Conclusion of e-voting | Tuesday, 18th March, 2025 at 5.00 P.M. (IST) |

In line with the MCA Circulars, the Postal Ballot Notice is being sent only through electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company / Depositories. The communication of the assent or dissent of the Members would take place through the e-voting system only.

A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice of Postal Ballot for information purpose only. The copy of Postal Ballot notice is available on the Company's website at <https://www.dcmsr.com>, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of KFin Technologies Limited at <https://evoting.kfintech.com/showallevents.aspx>. Members who do not receive the Postal Ballot Notice may download it from the abovementioned websites.

Members holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the Company are requested to update their email addresses by writing to the Company at investorservices@dcmsr.com along with the copy of the signed request letter in Form ISR-1 mentioning the name and address of the Member, self-attested copy of the PAN card, and self-attested copy of any document (eg.: Aadhaar, Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member. Members holding shares in dematerialized mode are requested to register / update their email addresses with the relevant Depository Participants. In case of any queries / difficulties in registering the e-mail address, Members may write to investorservices@dcmsr.com.

The Results of the Postal Ballot will be declared on or before Thursday, the 20th March, 2025 at the Regd. Office of the Company and shall be displayed on the Company's website at www.dcmsr.com.

For any query members may contact the Company at 011- 43745075 / E-Mail ID: investorservices@dcmsr.com or Company's Registrar and Transfer Agents, KFin Technologies Limited having their office at Selenium Building, Tower B, Plot Nos. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad – 500 032. Contact details: Toll Free No.: 1800-3094-001; or send an email request at the email id: einward.ris@kfintech.com.

For DCM Shriram Industries Limited
Sd/-

Y.D. Gupta
Company Secretary &
Compliance Officer
FCS: 3405

Place: New Delhi
Dated: 12.02.2025



डीसीएम श्रीराम इंडस्ट्रीज लिमिटेड

CIN : L74899DL1989PLC035140

पंजी. कार्यालय : 5वां तल, कंचनजंगा बिल्डिंग, 18 बाराखम्बा रोड,
नई दिल्ली-110001

फोन: 011-43745000, ई-मेल: dsil@dcmsr.com, वेबसाइट: www.dcmsr.com

सदस्यों को पोस्टल बैलट की सूचना

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 108 एवं 110 तथा अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई, कम्पनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमावली, 2014 ("नियमावली"), यथा संशोधित, के नियम 20 और 22 के साथ पठित कार्पोरेट मंत्रालय द्वारा जारी सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांकित 8 अप्रैल, 2020, 17/2020 दिनांकित 13 अप्रैल, 2020 तथा सामान्य परिपत्र संख्या 9/2024 दिनांकित 19 सितंबर, 2024 (एमसीए परिपत्र), सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 के विनियम 44, भारतीय कम्पनी सचिव संस्थान द्वारा सामान्य बैठकों के संबंध में जारी किए गए सचिवीय मानक ("एसएस-2") और उनके तहत जारी किए गए अधिनियमों, नियमावली विनियमावली, परिपत्रों और अधिसूचनाओं के अन्य लागू प्रावधानों (अस्थायी रूप से लागू समय-समय पर संशोधित किसी भी वैधानिक संशोधन या पुनः अधिनियमन सहित) के अनुपालन में, कम्पनी ने पोस्टल बैलट की सूचना दिनांकित 30-01-2025, अधिनियम की धारा 102 के अनुसार व्याख्यात्मक विवरण के साथ, बुधवार, 12 फरवरी, 2025 को केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड के माध्यम से एक ई-मेल द्वारा उन सदस्यों को भेजी है, जिनकी ई-मेल आईडी डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (पार्टिसिपेंट्स) अथवा कम्पनी के पास पंजीकृत है।

कम्पनी के निदेशक मंडल ने पोस्टल बैलट/ई-वोटिंग प्रक्रिया निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से संचालित करने के लिए श्री स्वर्ण कुमार जैन (सीओपी संख्या 4906) प्रैक्टिसिंग कम्पनी सेक्रेटरी और श्री सुरिंदर कुमार जौली (सीओपी : 10376) प्रैक्टिसिंग कम्पनी सेक्रेटरी (वैकल्पिक) को संवीक्षक नियुक्त किया है।

सदस्यों से अपनी सहमति या असहमति की सूचना केवल ई-वोटिंग के माध्यम से देने का अनुरोध है। कम्पनी ने शेयरधारकों को इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डालने में सक्षम बनाने के लिए ई-वोटिंग की सुविधा के लिए केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, कम्पनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट, की सेवाएं प्राप्त की हैं। ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया पोस्टल बैलट नोटिस के नोट्स में वर्णित की गई है। ई-वोटिंग अवधि का विवरण निम्नानुसार है :

| | |
|----------------------------|---|
| कट-ऑफ तिथि | सोमवार, 10 फरवरी, 2025 |
| ई-वोटिंग आरंभ होने की तिथि | सोमवार, 17 फरवरी, 2025 पूर्वा. 09.00 बजे (आईएसटी) |
| ई-वोटिंग की अंतिम तिथि | मंगलवार, 18 मार्च, 2025 अप. 05.00 बजे (आईएसटी) |

एमसीए परिपत्रों के अनुरूप, पोस्टल बैलट नोटिस इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से केवल उन सदस्यों को भेजा जा रहा है, जिनका ईमेल पता कम्पनी/डिपॉजिटरी के पास पंजीकृत है। सदस्यों की सहमति या असहमति की सूचना केवल ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से दी जाएगी।

कोई व्यक्ति, जो कट-ऑफ तिथि तक सदस्य नहीं है, उसे पोस्टल बैलट के इस नोटिस को केवल जानकारी के लिए सूचना मानना चाहिए। पोस्टल बैलट नोटिस की प्रति कम्पनी की वेबसाइट <https://www.dcmsr.com> स्टॉक एक्सचेंजों नामतः बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.bseindia.com तथा www.nseindia.com पर और केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/showallevents.aspx> पर उपलब्ध है। जिन सदस्यों को पोस्टल बैलट नोटिस प्राप्त नहीं हो सके, वे इसे ऊपर वर्णित वेबसाइट्स से डाउनलोड कर सकते हैं।

भौतिक रूप में शेयरधारक सदस्यों और जिन्होंने कम्पनी के साथ अपने ईमेल पता अपडेट नहीं किया है उनसे investorservices@dcmsr.com पर कम्पनी को लिखित अनुरोध के साथ फार्म ISR-1 में हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र की प्रति जिसमें सदस्य का नाम और पता, पैन कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति और सदस्य के पते के समर्थन में किसी भी दस्तावेज (जैसेकि : आधार, ड्राइविंग लाइसेंस, चुनाव पहचान पत्र, पासपोर्ट) की स्व-सत्यापित प्रति भेजकर अपना ईमेल पता अपडेट करने का अनुरोध किया जाता है। अमौतिक रूप में शेयरधारक सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपना ईमेल पता संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ पंजीकृत/अपडेट करें। ई-मेल पता पंजीकृत करने में किसी भी समस्या/कठिनाई के मामले में, सदस्य investorservices@dcmsr.com पर लिख सकते हैं।

पोस्टल बैलट के परिणाम बृहस्पतिवार, 20 मार्च, 2025 को अथवा पूर्व कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में घोषित किए जाएंगे तथा कम्पनी की वेबसाइट www.dcmsr.com पर प्रदर्शित किए जाएंगे।

किसी भी प्रश्न के लिए सदस्य कम्पनी से 011-43745075/ई-मेल आईडी : investorservices@dcmsr.com पर संपर्क कर सकते हैं या कम्पनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट, केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड से सम्पर्क कर सकते हैं, जिनका कार्यालय सेलेनियम बिल्डिंग, टावर बी, प्लॉट नंबर 31-32, गाचीबावली, वित्तीय जिला, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली मंडल, हैदराबाद - 500 032 में स्थित है। सम्पर्क विवरण : टोल फ्री नंबर: 1800-3094-001; अथवा ईमेल आईडी : einward.ris@kfintech.com पर ईमेल अनुरोध भेजें।

वास्ते डीसीएम श्रीराम इंडस्ट्रीज लिमिटेड

हस्ता/-

वाई.डी. गुप्ता

कम्पनी सचिव एवं

अनुपालन अधिकारी

FCS: 3405

स्थान : नई दिल्ली

दिनांक : 12.02.2025



DCM
SHRIRAM